

- Domingo Sipierra Piazuelo
- DNI 73157527-R
- 39 años



Calle Pascuales, 15. 50700 Caspe Zaragoza
 Teléfono de Contacto 635 .313. 450
 E-mail sipiera@gmail.com

Profesión / Área o sector profesional

A lo largo de mi experiencia profesional esta ha sido dedicada en su mayor tiempo a la docencia, sobre todo a la docencia para el empleo, teniendo una experiencia en formación para el INAEM de más de 4.500 horas. En el año 2009 comencé con una nueva etapa sin olvidar la docencia en la cual cree junto a mi hermano una empresa familiar dedicada a actividades deportivas dentro de las cuales intentamos fomentar el turismo dentro de nuestra comarca a través de actividades en la naturaleza como paseos en bicicleta, excursiones y rutas en 4 x 4. Durante la legislatura 2007 – 2011 fui concejal del Excelentísimo Ayuntamiento de Caspe y por mi experiencia entre otros cargos fui Concejal de Turismo, llevando el control y gestión de los servicios turísticos del Ayuntamiento de Caspe y de la Oficina de Turismo.

Habilidades / Capacidades

Experiencia Docente

Durante mi etapa en Inforcaspe, SL y posteriormente como profesional autónomo de la docencia he demostrado una alta capacitación en la docencia, albergando solo en docencia realizada para el INAEM más de 4.500 horas de formación impartida

Experiencia laboral
 Docente en Inforcaspe, SL
 Prof. Autónomo Docente

Venta de Servicios

En el año 2009 comienza nuestra andadura con una nueva idea de negocio, nuestra empresa se dedica a ofrecer servicios y productos turísticos dentro de nuestra comarca, actividades deportivas, paseos en bicicleta y rutas en 4x4, son algunos ejemplos de ello, gracias a nuestro trabajo y esfuerzo hemos conseguido llevar a nuestra empresa dentro de uno de los sectores al puesto segundo a nivel nacional.

Experiencia laboral
 Profesional Autónomo
 Gerente GesciCaspe, SC

Formación académica

- 2001-2004 **Diplomado en Relaciones Laborales**
 Universidad de Zaragoza
 Capacitación para Ejercer como Graduado Social.
- 2005-2005 **Graduado Social Colegiado número 2260**
- 2004-2005 **Postgrado en Práctica Socio Laboral**
 Universidad de Zaragoza
 Capacitación para trabajar en asesorías y gestorías.
- 2007-2007 **Técnico Superior en Prevención de Riesgos Laborales**
 Universidad de Navarra

Idiomas

Inglés – Nivel Medio
 Alemán – Nivel Bajo

Informática

Office – Nivel Alto
 Illustrator – Nivel Alto
 Contaplus – Nivel Alto
 Logic Control – Nivel Alto

1997-2001 Tres años de la Licenciatura de Ciencias Físicas
Universidad de Zaragoza
Ciencias Físicas en General, y capacitación en mecánica.

Asignaturas cursadas como formación complementaria en la Universidad de Zaragoza.

- Laboratorio de Física
- Cálculo Diferencial
- Álgebra
- Análisis Matemático
- Informática Física
- Programación en C++
- Derecho de la Economía Social
- Evolución de la Organización empresarial y del mercado
- Política de empleo y redistribución económica
- Practicas sobre afiliación, altas y cotización a la Seguridad Social.
- Organización, actuación y procedimiento administrativo
- Sindicatos, asociaciones empresariales y poderes públicos.
- Análisis Contable

Curso1 Promoción y gestión Turística en el año 2010

Euroinnova Formación
Gestión y venta de servicios turísticos y gestión de empresa del sector

Curso2 Gestor de Recursos Ambientales en el año 2010

Inea Formación
Realización de planes recursos ambientales

Curso3 Gestor de Espacios Cinegéticos en el año 2010

Inea Formación
Gestión y preparación de planes y recursos

Curso4 Riesgos en el Trabajo en el año 2009

Comisiones Obreras
Conocimiento de los nuevos riesgos

Curso5 Tutor de Teleformación en el año 2008

INAEM formación de formadores
Adquirir capacidades para desempeñar la función

Curso6 Gestión Medioambiental y análisis medioambientales en el año 2007

Inea Formación
Conocimiento para realizar gestiones mediambientales

Curso7 Diseño Gráfico en el año 2007

INAEM Formación de formadores
Manejo del Adobe Illustrator

Curso8 Edición de Video con AVID en el año 2007

INAEM Formación de formadores
Manejo del Avid y montaje de video

Curso9 Diseño por Ordenador año 2006

INAEM formación de formadores
Manejo del programa de adobe Illustrator

Curso10 Gestión de Explotación Cinegéticas en el año 2006

Inea formación
Capacitación para manejar explotaciones con caza salvaje

Experiencia profesional

2001-2011 INFORCASPE, SL

Personal docente en la empresa, con amplia experiencia sobre todo en cursos de Gestión, además de responsable del sistema de Gestión de Calidad.

Logros / Hechos
Personal docente
Director de Calidad

2007-2011 Concejal del EXCMO Ayuntamiento de Caspe.

Concejal de Turismo y Medio Ambiente del Excelentísimo Ayuntamiento de Caspe, llevando sobre todo la gestión de las actividades turísticas y la Oficina de turismo

Logros / Hechos
Concejal de Turismo y Medio Ambiente del Ayuntamiento de Caspe

2011-2011 BABYN IBERBABY

Gestión de productos y control de ventas directas con AUCHAN, responsable de Calidad y creación de un sistema de pedidos

Logros / Hechos
Responsable con AUCHAN
Responsable de Calidad

2009-2016 GesciCaspe, SC

Director de la empresa realizando la gestión y venta directa de los productos y servicios que ofertamos, además de la gestión con clientes y administración pública

Logros / Hechos
Director de la empresa

Otra información

EXPERIENCIA DOCENTE

Ámbito de la gestión de empresas. 1.350 horas

Ámbito de la gestión de empresas en modalidad teleformación. 800 horas

Ámbito de la Explotación Agraria. 760 horas

Ámbito de la Explotación Agraria Teleformación. 425 horas

Ámbito de la Ofimática. 640 horas

Ámbito de Diseño Gráfico. 820 horas

Ámbito de Edición de Vídeo. 120 horas.

Otros Datos

Carnet de conducir B1

Vehículo propio.